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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 1 

posto de trabalho da carreira e categoria geral de Técnico Superior da área funcional Feiras e 

Mercados - Ref.ª 2023-99 

 

RESULTADOS DA PROVA DE CONHECIMENTOS / AVALIAÇÃO CURRICULAR 

CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA / ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO COMPETÊNCIAS 

 

 

1. RESULTADOS DA PROVA DE CONHECIMENTOS (PC) / AVALIAÇÃO CURRICULAR (AC) 

 

Nome do (a) candidato (a): 
Código 

Candidato: 
Resultado Método: 

Adélia Araújo Marques Da Costa 2023-99#117005 16.80 PC 

Adriana Carvalho Dos Santos 2023-99#116245 Não Compareceu PC 

Alberto Miguel Fernandes Rodrigues 2023-99#117863 Não Compareceu PC 

Alex Erasmus Da Costa 2023-99#117771 12.80 PC 

Alexandra Raquel Gonçalves Santos 2023-99#116743 15.20 PC 

Alexandre Gualdino Soares Vilas Boas Da Silva 
Coelho 

2023-99#116400 Não Compareceu PC 

Ana Alexandra Oliveira De Pinho 2023-99#117588 14.40 PC 

Ana Catarina Sousa Marques 2023-99#117721 9.60 PC 

Ana Filipa Cardoso Vieira 2023-99#116501 10.40 PC 

Ana Filipa Silva Martins 2023-99#116478 Não Compareceu PC 

Ana Filipa Sousa Torres 2023-99#116368 Não Compareceu PC 

Ana Isabel Vaz Seca 2023-99#118062 Não Compareceu PC 

Ana Maria Ferreira Da Silva 2023-99#117363 Não Compareceu PC 

Ana Maria Pereira Duarte 2023-99#117192 Não Compareceu PC 

Ana Patrícia Silva Ferreira 2023-99#116300 12.00 PC 

Ana Rita Alves Silva Esousa 2023-99#116536 7.20 PC 

Ana Rita Pereira Rodrigues Valbom 2023-99#117694 Não Compareceu PC 

Ana Rita Severa Da Silva 2023-99#116138 Não Compareceu PC 

Ana Rita Soares Cunha Ferreira 2023-99#115998 Não Compareceu PC 

Ana Sofia Leal Gomes 2023-99#116646 Não Compareceu PC 

Ana Sofia Macedo Da Silva 2023-99#117841 Não Compareceu PC 

Ana Sofia Simões Nascimento 2023-99#117302 Não Compareceu PC 

Ana Teresa Fernandes Pereira 2023-99#115698 Não Compareceu PC 

André Moutela 2023-99#117227 Não Compareceu PC 

André Roberto Leal Pinto 2023-99#116906 Não Compareceu PC 

Andreia Beatriz Lizardo Barroso 2023-99#117184 Não Compareceu PC 

Andreia Lurdes Pacheco Silva 2023-99#115722 Não Compareceu PC 

Avelino Silva Carvalho 2023-99#117040 Não Compareceu PC 

Bernardo Ardachessian Pires 2023-99#117645 Não Compareceu PC 

Carla Cristina Martins Gonçalves 2023-99#116748 12.00 PC 
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Nome do (a) candidato (a): 
Código 

Candidato: 
Resultado Método: 

Carla Isabel Silva Gonçalves 2023-99#116972 Não Compareceu PC 

Carlos Marino Quintas Cunha 2023-99#116970 Não Compareceu PC 

Catarina Alexandra Junqueira Magalhães 2023-99#116108 Não Compareceu PC 

Claudia Andreia Noronha Nepomuceno Silva 2023-99#116369 Não Compareceu PC 

Cláudia Filipa Madureira Sequeira 2023-99#116228 Não Compareceu PC 

Cláudia Susana Gonçalves Pinto 2023-99#117763 Não Compareceu PC 

Cláudio Miguel Da Costa Guimarães 2023-99#115810 Não Compareceu PC 

Cristina Manuela Da Silva Fonseca 2023-99#116370 12.80 PC 

Daniel Filipe Marques Gonçalves Da Silva 2023-99#117126 Não Compareceu PC 

Daniela Emília Lessa Pinto 2023-99#116768 13.60 PC 

Daniela Filipa Ferreira Rodrigues 2023-99#115803 17.60 PC 

Daniela Filipa Sousa Costa Portela 2023-99#117252 18.40 PC 

Daniela Patrícia Moreira Da Silva 2023-99#117235 Não Compareceu PC 

Daniela Raquel Ferreira Dos Santos 2023-99#115844 Não Compareceu PC 

Diana Catarina Teixeira Campelo 2023-99#117319 13.60 PC 

Diana Vilar 2023-99#117893 Não Compareceu PC 

Diogo Menezes 2023-99#115700 16.25 AC 

Esmeralda Conceição Almeida Silva Dias Correia 2023-99#117858 16.00 PC 

Fábio Samuel Marinho Da Silva 2023-99#116467 Não Compareceu PC 

Fátima Filipa Oliveira Gonçalves 2023-99#117388 Não Compareceu PC 

Filipe Santos Ferreira Jesus Loureiro 2023-99#116763 Não Compareceu PC 

Flávio Rodrigues Da Fonseca Silva 2023-99#117990 13.60 PC 

Gonçalo José Soeiro Estima Ferreira 2023-99#116790 12.00 PC 

Guilherme Alexandre Marques Cardoso 2023-99#115731 15.20 PC 

Guilherme Gomes Sequeira 2023-99#116345 Não Compareceu PC 

Helena Cláudia Ribeiro Nunes 2023-99#117962 Não Compareceu PC 

Helena Isabel Lima Carvalho 2023-99#116162 Não Compareceu PC 

Henrique Gil Luzia Ferreira Da Conceição 2023-99#116007 10.40 PC 

Higino Fernando Alves Fonseca 2023-99#117920 Não Compareceu PC 

Hugo André Magalhães Vilares 2023-99#117885 Não Compareceu PC 

Hugo José Ferreira Cordeiro 2023-99#118052 Não Compareceu PC 

Hugo José Ribeiro Gonçalves 2023-99#116833 16.00 PC 

Hugo Manuel Ribeiro Gomes 2023-99#118060 Não Compareceu PC 

Hugo Miguel Maciel Babo 2023-99#117944 Não Compareceu PC 

Inês De Sousa 2023-99#116150 Não Compareceu PC 

Inês Filipa Santos Henriques 2023-99#116220 Não Compareceu PC 

Inês Sofia Basto Ferreira 2023-99#117595 12.00 PC 

Isabel Da Silva Alves 2023-99#115867 13.60 PC 

Jaime Manuel Da Costa Pereira 2023-99#117476 Não Compareceu PC 

Joana Alexandra Gonçalves Marques 2023-99#115862 14.40 PC 

Joana Filipa Da Fonseca Martins 2023-99#116252 13.60 PC 

Joana Raquel Pinto Ribeiro 2023-99#116714 16.00 PC 

Joao Ricardo Sousa Borges 2023-99#116110 Não Compareceu PC 

Joaquim Manuel Lopes Coelho Da Silva 2023-99#117724 9.60 PC 
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Nome do (a) candidato (a): 
Código 

Candidato: 
Resultado Método: 

Jorge Miguel Campanhã Oliveira 2023-99#116518 Não Compareceu PC 

Jorge Miguel Torres Gonçalves 2023-99#115746 Não Compareceu PC 

José Carlos Nogueira Taveira 2023-99#117283 Não Compareceu PC 

José Idálio Castro Raposo 2023-99#117648 Não Compareceu PC 

Júlia Maria Morais Carvalho Pinto De Leão 2023-99#116047 Não Compareceu PC 

Juliana Catarina Carvalho Correia 2023-99#117973 Não Compareceu PC 

Juliana Lima Gonçalves 2023-99#118077 12.00 PC 

Karine Jacob 2023-99#116756 Não Compareceu PC 

Lara Teixeira Morgado 2023-99#117492 8.00 PC 

Leandro Paulo Da Silva Pita 2023-99#117686 15.20 PC 

Leonel Anastácio Ferreira Souto 2023-99#116317 Não Compareceu PC 

Liliana Sofia Faria Da Costa 2023-99#116499 Não Compareceu PC 

Luciana Valente Rocha Cardoso 2023-99#115683 Não Compareceu PC 

Luís Filipe Igreja Da Costa E Silva 2023-99#117356 16.00 PC 

Luis Filipe Torres Lopes 2023-99#117775 Não Compareceu PC 

Luisa Isabel Teixeira Moreira Mendes 2023-99#116010 12.00 PC 

Marco António Valente De Sousa 2023-99#115872 Não Compareceu PC 

Margarida Silvério Perdigão 2023-99#116219 Não Compareceu PC 

Maria Amália Balbino Marques 2023-99#117736 9.60 PC 

Maria Beatriz Outeiro Faria Rodrigues 2023-99#115899 Não Compareceu PC 

Maria Cristina Ribeiro De Jesus Quartas 2023-99#115729 12.00 PC 

Maria Eugénia Da Silva Ferreira Araújo 2023-99#115865 Não Compareceu PC 

Maria Ferreira Da Silva 2023-99#117498 Não Compareceu PC 

Maria Isabel Sampaio Da Mota Guedes Da Cunha 2023-99#117220 8.00 PC 

Maria João Tinoco Da Costa Azevedo 2023-99#118010 Não Compareceu PC 

Maria Julia Limeira Vieira Da Cunha 2023-99#115838 12.00 PC 

Maria Maceda Góis 2023-99#117266 Não Compareceu PC 

Maria Teresa Monteiro Mota 2023-99#115852 10.40 PC 

Mariana Barbosa Cardoso 2023-99#116506 14.40 PC 

Mariana De Abreu Carvalho 2023-99#117307 8.00 PC 

Mariana Patrícia Lourenço De Aragão 2023-99#117581 Não Compareceu PC 

Mariana Pinho Lima 2023-99#116627 14.40 PC 

Marta Brandao Marcelino 2023-99#117791 Não Compareceu PC 

Micael Fernando Moutinho Peixoto 2023-99#117107 10.40 PC 

Mónica Isabel Santos Silva 2023-99#117103 12.00 PC 

Mónica Sofia Carvalho Cardoso 2023-99#117499 Não Compareceu PC 

Nuno Emanuel Machado Correia 2023-99#117661 14.40 PC 

Nuno Filipe Andrade Moreira 2023-99#116042 Não Compareceu PC 

Olavo Manuel Reis Santos Pinto 2023-99#117338 9.60 PC 

Patrícia Delgado Mafra 2023-99#116774 Não Compareceu PC 

Patrícia Maria Da Silva Aguiar 2023-99#117550 Não Compareceu PC 

Patrícia Teresa Dias Da Silva De Sá Carneiro 2023-99#117593 Não Compareceu PC 

Paula Cristina Lopes 2023-99#116125 Não Compareceu PC 

Pedro Manuel Gonçalves Martinho Araújo Pedrosa 2023-99#117409 12.80 PC 
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Nome do (a) candidato (a): 
Código 

Candidato: 
Resultado Método: 

Pedro Manuel Martins Azevedo De Sousa 2023-99#116482 Não Compareceu PC 

Pedro Miguel Martins Libano 2023-99#117800 Não Compareceu PC 

Pedro Miguel Silva Cunha 2023-99#117663 12.00 PC 

Pedro Noel Reimão Torres Inácio 2023-99#118025 Não Compareceu PC 

Pedro Nuno Cardoso Rocha E Silva 2023-99#116332 Não Compareceu PC 

Raphael Almeida Gil 2023-99#117339 Não Compareceu PC 

Raquel Margarete Costa Neto 2023-99#117138 Não Compareceu PC 

Ricardo Miguel Monteiro Da Silva 2023-99#117781 8.80 PC 

Ricardo Pereira Silva 2023-99#116729 7.20 PC 

Rita Alexandra Teixeira Monteiro 2023-99#115988 Não Compareceu PC 

Rita Araujo 2023-99#117336 13.60 PC 

Rita Augusta Cardoso Rodrigues 2023-99#117698 12.80 PC 

Rita Maria Mendonça Nunes 2023-99#117870 Não Compareceu PC 

Rosália Maria Barbosa De Bessa 2023-99#117320 10.40 PC 

Sandra Margarida Pinheiro Figueiredo 2023-99#117058 Não Compareceu PC 

Sandra Raquel Oliveira De Sarmento E Castro 2023-99#117816 Não Compareceu PC 

Sandrina Emanuela Lima Pereira 2023-99#116181 13.60 PC 

Sara Daniela Freitas Dos Santos 2023-99#117468 15.20 PC 

Sara Filipa Rodrigues Da Rocha 2023-99#115860 Não Compareceu PC 

Sara Filipa Sousa Rodrigues 2023-99#116276 Não Compareceu PC 

Sara Inês Da Silva Ribeiro 2023-99#116248 Não Compareceu PC 

Sílvia Alexandra Lopes Cardoso De Castro 2023-99#115787 10.40 PC 

Sílvia Filomena Moreira Oliveira 2023-99#117500 Não Compareceu PC 

Sílvia Maria Fernandes Da Silva 2023-99#117849 Não Compareceu PC 

Sira Goreti Magalhães Pimenta 2023-99#117420 Não Compareceu PC 

Sofia Alexandra Dias De Sousa Botelho 2023-99#118016 Não Compareceu PC 

Sofia Machado 2023-99#116431 Não Compareceu PC 

Sónia Alexandra Correia Mota 2023-99#117656 11.20 PC 

Sónia Maria Alves De Sousa 2023-99#116112 14.40 PC 

Soraia Alexandra Nunes Vilela 2023-99#117939 Não Compareceu PC 

Sueli Cezario Da Fonseca 2023-99#116411 10.40 PC 

Susana Filipa Da Silva Ferreira 2023-99#117209 14.40 PC 

Tânia Santos 2023-99#117889 13.60 PC 

Telma Mota E Teodoro 2023-99#118004 14.40 PC 

Tiago José Almeida Alves 2023-99#117185 9.60 PC 

Tomás Alexandre Pasion Ferreira 2023-99#117160 Não Compareceu PC 

Vania Alexandra Ferreira Batista 2023-99#117441 10.40 PC 

Vânia Flôr Da Silva Cunha Rocha Gonçalves 2023-99#116029 17.60 PC 

Vânia Raquel Ferreira Silva 2023-99#117558 Não Compareceu PC 

Vasco David Ferreira Gaio Patrício Carvalho 2023-99#118102 Não Compareceu PC 

Vera Luísa Carvalho Pereira 2023-99#116066 Não Compareceu PC 

Vera Ribeiro 2023-99#117712 Não Compareceu PC 

Yasmin Rosário De Carvalho 2023-99#116274 Não Compareceu PC 
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A prova de conhecimentos / avaliação curricular têm carácter eliminatório pelo que são excluídos os candidatos 

que obtenham valoração inferior a 9,5 valores ou que não compareçam ao método de seleção. 

 

2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO  

Considerando o conjunto sucessivo de 25 candidatos definido, ficam convocados para a realização da Avaliação 

Psicológica (AP) / Entrevista de Avaliação de Competências (EAC) os seguintes candidatos aprovados por 

ordem decrescente de classificação: 

 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Resultado 
2º Método de 

Seleção 

1.º Daniela Filipa Sousa Costa Portela 2023-99#117252 18.40 AP 

2.º Daniela Filipa Ferreira Rodrigues 2023-99#115803 17.60 AP 

3.º Vânia Flôr Da Silva Cunha Rocha Gonçalves 2023-99#116029 17.60 AP 

4.º Adélia Araújo Marques Da Costa 2023-99#117005 16.80 AP 

5.º Diogo Menezes 2023-99#115700 16.25 EAC 

6.º Joana Raquel Pinto Ribeiro 2023-99#116714 16.00 AP 

7.º Hugo José Ribeiro Gonçalves 2023-99#116833 16.00 AP 

8.º Luís Filipe Igreja Da Costa E Silva 2023-99#117356 16.00 AP 

9.º Esmeralda Conceição Almeida Silva Dias Correia 2023-99#117858 16.00 AP 

10.º Leandro Paulo Da Silva Pita 2023-99#117686 15.20 AP 

11.º Sara Daniela Freitas Dos Santos 2023-99#117468 15.20 AP 

12.º Guilherme Alexandre Marques Cardoso 2023-99#115731 15.20 AP 

13.º Alexandra Raquel Gonçalves Santos 2023-99#116743 15.20 AP 

14.º Ana Alexandra Oliveira De Pinho 2023-99#117588 14.40 AP 

15.º Joana Alexandra Gonçalves Marques 2023-99#115862 14.40 AP 

16.º Susana Filipa Da Silva Ferreira 2023-99#117209 14.40 AP 

17.º Telma Mota E Teodoro 2023-99#118004 14.40 AP 

18.º Sónia Maria Alves De Sousa 2023-99#116112 14.40 AP 

19.º Mariana Barbosa Cardoso 2023-99#116506 14.40 AP 

20.º Mariana Pinho Lima 2023-99#116627 14.40 AP 

21.º Nuno Emanuel Machado Correia 2023-99#117661 14.40 AP 

22.º Tânia Santos 2023-99#117889 13.60 AP 

23.º Sandrina Emanuela Lima Pereira 2023-99#116181 13.60 AP 

24.º Rita Araujo 2023-99#117336 13.60 AP 

25.º Joana Filipa Da Fonseca Martins 2023-99#116252 13.60 AP 

26.º Isabel Da Silva Alves 2023-99#115867 13.60 AP 

27.º Flávio Rodrigues Da Fonseca Silva 2023-99#117990 13.60 AP 

28.º Diana Catarina Teixeira Campelo 2023-99#117319 13.60 AP 

29.º Daniela Emília Lessa Pinto 2023-99#116768 13.60 AP 

 

3. CONVOCATÓRIA PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

A Avaliação Psicológica (AP) irá decorrer na Direção Municipal de Gestão de Pessoas e Organização (DMGPO), 

Rua do Bolhão, n.º 192, 4000-111 Porto, o qual fica agendado conforme calendarização constante do quadro 

infra: 
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Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora 

1. Adélia Araújo Marques Da Costa 2023-99#117005 2023-12-18 9h:30 

2. Alexandra Raquel Gonçalves Santos 2023-99#116743 2023-12-18 9h:30 

3. Ana Alexandra Oliveira De Pinho 2023-99#117588 2023-12-18 9h:30 

4. Daniela Emília Lessa Pinto 2023-99#116768 2023-12-18 9h:30 

5. Daniela Filipa Ferreira Rodrigues 2023-99#115803 2023-12-18 9h:30 

6. Daniela Filipa Sousa Costa Portela 2023-99#117252 2023-12-18 9h:30 

7. Diana Catarina Teixeira Campelo 2023-99#117319 2023-12-18 9h:30 

8. Esmeralda Conceição Almeida Silva Dias Correia 2023-99#117858 2023-12-18 9h:30 

9. Flávio Rodrigues Da Fonseca Silva 2023-99#117990 2023-12-18 9h:30 

10. Guilherme Alexandre Marques Cardoso 2023-99#115731 2023-12-18 14h:00 

11. Hugo José Ribeiro Gonçalves 2023-99#116833 2023-12-18 14h:00 

12. Isabel Da Silva Alves 2023-99#115867 2023-12-18 14h:00 

13. Joana Alexandra Gonçalves Marques 2023-99#115862 2023-12-18 14h:00 

14. Joana Filipa Da Fonseca Martins 2023-99#116252 2023-12-18 14h:00 

15. Joana Raquel Pinto Ribeiro 2023-99#116714 2023-12-18 14h:00 

16. Leandro Paulo Da Silva Pita 2023-99#117686 2023-12-18 14h:00 

17. Luís Filipe Igreja Da Costa E Silva 2023-99#117356 2023-12-18 14h:00 

18. Mariana Barbosa Cardoso 2023-99#116506 2023-12-18 14h:00 

19. Mariana Pinho Lima 2023-99#116627 2023-12-19 9h:30 

20. Nuno Emanuel Machado Correia 2023-99#117661 2023-12-19 9h:30 

21. Rita Araujo 2023-99#117336 2023-12-19 9h:30 

22. Sandrina Emanuela Lima Pereira 2023-99#116181 2023-12-19 9h:30 

23. Sara Daniela Freitas Dos Santos 2023-99#117468 2023-12-19 9h:30 

24. Sónia Maria Alves De Sousa 2023-99#116112 2023-12-19 9h:30 

25. Susana Filipa Da Silva Ferreira 2023-99#117209 2023-12-19 9h:30 

26. Tânia Santos 2023-99#117889 2023-12-19 9h:30 

27. Telma Mota E Teodoro 2023-99#118004 2023-12-19 9h:30 

28. Vânia Flôr Da Silva Cunha Rocha Gonçalves 2023-99#116029 2023-12-19 9h:30 

 

4. CONVOCATÓRIA PARA A ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

Os candidatos que constam do conjunto sucessivo e que foram sujeitos ao método de seleção Avaliação 

Curricular, irão realizar, como método de seleção seguinte, a Entrevista de Avaliação de Competências, pelo 

que deverão aguardar pela respetiva convocatória.  

 

 

Porto, 6 de dezembro de 2023 

 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 

https://www.cm-porto.pt/legal/politica-de-privacidade
mailto:rgpd@cm-porto.pt

		2023-12-06T11:58:31+0000


		2023-12-06T11:58:37+0000
	Entidade: Câmara Municipal de Porto. Na qualidade de: Chefe de Divisão Municipal. Subatributos: Nome da entidade: Câmara Municipal de Porto; NIPC: Câmara Municipal de Porto; Número de funcionário: 63667; E-mail do funcionário: margaridaoliveira@cm-porto.pt; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo. 


		2023-12-06T11:58:42+0000




